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Wraz z rozwojem motoryzacji w naszym kraju, nastąpił wzrost
natężenia ruchu drogowego pojazdów różnych kategorii i typów. Ich
wieloletnia eksploatacja, bez wykonywania koniecznych obsług i
napraw, prowadzi do naturalnego zużycia poszczególnych elementów
budowy lub też całych układów.

Nieodpowiedzialne działania właścicieli lub użytkowników pojazdów doprowadzić mogą
do powstawania  wypadków,  a  niejednokrotnie  stanowią  przyczynę katastrof  w ruchu
lądowym.  Dlatego  też  jednym  z  głównych  zadań  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,
pełniących  służbę  patrolową  na  drogach,  jest  eliminowanie  z  ruchu  niesprawnych
pojazdów, które zagrażają bezpieczeństwu oraz naruszają wymagania związane z ochroną
środowiska.  Należy  również  pamiętać,  iż  funkcjonariusze  SG,  wykonujący  obowiązki
służbowe w drogowych przejściach granicznych, odmawiają prawa wjazdu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej pojazdu, jeżeli stan techniczny pojazdu zagraża bezpieczeństwu
ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi przez pojazd albo narusza wymagania
ochrony środowiska.

Znajomość  poszczególnych  aktów  prawnych  oraz  nabycie  umiejętności  stosowania
odpowiednich procedur w ramach kontroli ruchu drogowego, stanowi główny cel zajęć
realizowanych  w  ramach  odbywającego  się  cyklicznie  w  Centrum  Szkolenia  Straży
Granicznej w Kętrzynie kursu doskonalącego Kontrola stanu technicznego pojazdów. W
dniach  24-27  czerwca  2019  r.  kolejni  funkcjonariusze  reprezentujących  graniczne
jednostki  organizacyjne  SG  poznawało  główne  cechy  pojazdów,  które  są  w  stanie
szczegółowo  skontrolować.  Przekazywana  przez  wykładowców  Zakładu  Granicznego
wiedza,  poparta  jest  wieloma  przykładami  z  codziennej  służby,  gdyż  to  od  naszych
funkcjonariuszy  zależne  jest  również  bezpieczeństwo  na  drogach  poszczególnych
uczestników  ruchu.  W  prawidłowym  diagnozowaniu  stanu  technicznego  pojazdów  w
trakcie  ćwiczeń  praktycznych,  wspierani  jesteśmy  przez  inspektorów  Wojewódzkiego
Inspektoratu Transportu Drogowego w Olsztynie.
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